



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

| Local      |               | 00000002 - DEPARTAMENTO CONTÁBIL |                                |         |              |          |             |
|------------|---------------|----------------------------------|--------------------------------|---------|--------------|----------|-------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                  | Especificação                  | Unidade | Quantidade   | Unitário | Total       |
| 15/03/2018 | 000000060     | S / S                            | 00002163 - MARCA TEXTO AMARELO | UND     | 1,000        | 2,000    | 2,00        |
|            |               |                                  |                                |         | <b>1,000</b> | -        | <b>2,00</b> |

| Local      |               | 00000003 - PROTOCOLO |  |         |                |          |              |
|------------|---------------|----------------------|--|---------|----------------|----------|--------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib      | Especificação  | Unidade | Quantidade     | Unitário | Total        |
| 15/03/2018 | 000000058     | S / S                | 00000695 - ALCOOL GEL 500G                           | UND     | 1,000          | 4,897    | 4,90         |
| 15/03/2018 | 000000058     | S / S                | 00001092 - ENVELOPE OFICIO                           | UND     | 5,000          | 0,127    | 0,64         |
| 15/03/2018 | 000000058     | S / S                | 00002121 - Capa de Processo Departamento Legislativo | UND     | 125,000        | 0,673    | 84,06        |
|            |               |                      |  |         | <b>131,000</b> | -        | <b>89,60</b> |

| Local      |               | 00000007 - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO |  |         |                |          |               |
|------------|---------------|-------------------------------------|--|---------|----------------|----------|---------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                     | Especificação  | Unidade | Quantidade     | Unitário | Total         |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00000080 - ARQUIVO MORTO DE PAPELAO                  | UND     | 15,000         | 2,437    | 36,56         |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00001092 - ENVELOPE OFICIO                           | UND     | 60,000         | 0,127    | 7,63          |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00001268 - RESMA PAPEL A4                            | UN      | 8,000          | 16,700   | 133,60        |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00001739 - PILHA AA ALCALINA ELGIN                   | UN      | 2,000          | 3,850    | 7,70          |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL                     | UN      | 15,000         | 0,717    | 10,76         |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00002109 - Pilha Alcalina 9V                         | UND     | 2,000          | 11,166   | 22,33         |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00002114 - Etiqueta Pimaco 6184                      | CX      | 1,000          | 69,000   | 69,00         |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00002163 - MARCA TEXTO AMARELO                       | UND     | 3,000          | 2,000    | 6,00          |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00002166 - CANETA ESF. BPS GRIP M 1.0                | UND     | 7,000          | 0,800    | 5,60          |
| 15/03/2018 | 000000057     | S / S                               | 00002167 - CLIPE 2/0 100 UNIDADES                    | CX      | 1,000          | 2,000    | 2,00          |
| 22/03/2018 | 000000065     | S / S                               | 00000130 - PERFURADOR MEDIO                          | UND     | 1,000          | 65,000   | 65,00         |
| 22/03/2018 | 000000065     | S / S                               | 00001169 - PERFURADOR UNIVERSAL 60/70 MAPED MOD. 660 | UN      | 1,000          | 167,300  | 167,30        |
| 22/03/2018 | 000000065     | S / S                               | 00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL                     | UN      | 50,000         | 0,718    | 35,88         |
|            |               |                                     |  |         | <b>166,000</b> | -        | <b>569,36</b> |

| Local      |               | 00000008 - PROCURADORIA JURIDICA |                            |         |              |          |              |
|------------|---------------|----------------------------------|----------------------------|---------|--------------|----------|--------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                  | Especificação              | Unidade | Quantidade   | Unitário | Total        |
| 15/03/2018 | 000000056     | S / S                            | 00000695 - ALCOOL GEL 500G | UND     | 1,000        | 4,897    | 4,90         |
| 15/03/2018 | 000000056     | S / S                            | 00001268 - RESMA PAPEL A4  | UN      | 2,000        | 16,700   | 33,40        |
|            |               |                                  |                            |         | <b>3,000</b> | -        | <b>38,30</b> |

| Local      |               | 00000009 - GABINETE DE VEREADORES I |                                       |         |               |          |              |
|------------|---------------|-------------------------------------|---------------------------------------|---------|---------------|----------|--------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                     | Especificação                         | Unidade | Quantidade    | Unitário | Total        |
| 15/03/2018 | 000000051     | S / S                               | 00000695 - ALCOOL GEL 500G            | UND     | 1,000         | 4,896    | 4,90         |
| 15/03/2018 | 000000051     | S / S                               | 00001885 - PILHA ALCALINA AA MAXPRINT | UN      | 10,000        | 3,675    | 36,75        |
| 15/03/2018 | 000000051     | S / S                               | 00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL      | UN      | 15,000        | 0,717    | 10,76        |
| 15/03/2018 | 000000051     | S / S                               | 00002109 - Pilha Alcalina 9V          | UND     | 4,000         | 11,165   | 44,66        |
|            |               |                                     |                                       |         | <b>30,000</b> | -        | <b>97,07</b> |

| Local |               | 00000010 - GABINETE DE VEREADORES II |               |         |            |          |       |
|-------|---------------|--------------------------------------|---------------|---------|------------|----------|-------|
| Data  | Número Pedido | Saída Aut / Lib                      | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Total |



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

| Local      |               | 00000010 - GABINETE DE VEREADORES II |                            |         |              |          |              |
|------------|---------------|--------------------------------------|----------------------------|---------|--------------|----------|--------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                      | Especificação              | Unidade | Quantidade   | Unitário | Total        |
| 15/03/2018 | 000000054     | S / S                                | 00000695 - ALCOOL GEL 500G | UND     | 1,000        | 4,896    | 4,90         |
| 15/03/2018 | 000000054     | S / S                                | 00001268 - RESMA PAPEL A4  | UN      | 1,000        | 16,700   | 16,70        |
|            |               |                                      |                            |         | <b>2,000</b> | <b>-</b> | <b>21,60</b> |

| Local      |               | 00000011 - GABINETE PRESIDENCIAL |   |         |               |          |                 |
|------------|---------------|----------------------------------|---|---------|---------------|----------|-----------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                  | Especificação                                   | Unidade | Quantidade    | Unitário | Total           |
| 07/03/2018 | 000000047     | S / S                            | 00002191 - ARMARIO ALTO MISTO - MX33 ARZ-ARZ-PR | UN      | 2,000         | 529,800  | 1.059,60        |
| 15/03/2018 | 000000055     | S / S                            | 00000695 - ALCOOL GEL 500G                      | UND     | 1,000         | 4,897    | 4,90            |
| 15/03/2018 | 000000055     | S / S                            | 00000862 - GRAMPO 26/6 COBREADO C/ 5000 UN ACC  | UND     | 1,000         | 5,085    | 5,08            |
| 15/03/2018 | 000000055     | S / S                            | 00001268 - RESMA PAPEL A4                       | UN      | 3,000         | 16,700   | 50,10           |
| 15/03/2018 | 000000055     | S / S                            | 00002103 - Pasta 3 CM                           | UND     | 3,000         | 2,990    | 8,97            |
| 23/03/2018 | 000000068     | S / S                            | 00001400 - BORRACHA MERCUR RECORD 40            | UN      | 1,000         | 0,324    | 0,32            |
| 23/03/2018 | 000000068     | S / S                            | 00002100 - Arquivo Morto Plástico               | UND     | 1,000         | 4,400    | 4,40            |
| 23/03/2018 | 000000068     | S / S                            | 00002167 - CLIPE 2/0 100 UNIDADES               | CX      | 1,000         | 2,000    | 2,00            |
|            |               |                                  |   |         | <b>13,000</b> | <b>-</b> | <b>1.135,37</b> |

| Local      |               | 00000012 - GABINETE DE VEREADORES III |                                  |         |              |          |              |
|------------|---------------|---------------------------------------|----------------------------------|---------|--------------|----------|--------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                       | Especificação                    | Unidade | Quantidade   | Unitário | Total        |
| 15/03/2018 | 000000053     | S / S                                 | 00000432 - ALCOOL 1LT            | UND     | 1,000        | 4,490    | 4,49         |
| 15/03/2018 | 000000052     | S / S                                 | 00001266 - REGUA 30CM ACRILICA   | UN      | 1,000        | 1,750    | 1,75         |
| 15/03/2018 | 000000053     | S / S                                 | 00001268 - RESMA PAPEL A4        | UN      | 1,000        | 16,700   | 16,70        |
| 15/03/2018 | 000000053     | S / S                                 | 00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL | UN      | 2,000        | 0,718    | 1,44         |
|            |               |                                       |                                  |         | <b>5,000</b> | <b>-</b> | <b>24,38</b> |

| Local      |               | 00000016 - CONTROLE INTERNO |                                   |         |              |          |               |
|------------|---------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------|--------------|----------|---------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib             | Especificação                     | Unidade | Quantidade   | Unitário | Total         |
| 15/03/2018 | 000000059     | S / S                       | 00000695 - ALCOOL GEL 500G        | UND     | 1,000        | 4,897    | 4,90          |
| 15/03/2018 | 000000059     | S / S                       | 00000921 - CARTUCHO HP TONER 85 A | UND     | 1,000        | 374,000  | 374,00        |
|            |               |                             |                                   |         | <b>2,000</b> | <b>-</b> | <b>378,90</b> |

| Local      |               | 00000017 - COZINHA |  |         |            |          |        |
|------------|---------------|--------------------|--|---------|------------|----------|--------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib    | Especificação                                    | Unidade | Quantidade | Unitário | Total  |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00000089 - COPO DESCARTAVEL                      | UND     | 7,000      | 2,654    | 18,58  |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00000153 - agua sanitaria 1lt                    | UND     | 1,000      | 2,555    | 2,56   |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00000388 - Esponja .                             | UND     | 1,000      | 1,690    | 1,69   |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00000615 - CAFÉ 500G                             | UND     | 5,000      | 8,590    | 42,95  |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00000925 - DESINFETANTE 1L                       | UND     | 2,000      | 4,300    | 8,60   |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00001304 - PAPEL HIG. 60MT C/16                  | UN      | 1,000      | 3,190    | 3,19   |
| 05/03/2018 | 000000046     | S / S              | 00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO | UN      | 3,000      | 9,924    | 29,77  |
| 09/03/2018 | 000000048     | S / S              | 00002186 - BALDE MOP                             | UN      | 1,000      | 469,900  | 469,90 |
| 09/03/2018 | 000000048     | S / S              | 00002187 - REFIL MOP                             | UN      | 1,000      | 59,300   | 59,30  |
| 09/03/2018 | 000000048     | S / S              | 00002188 - CABO MOP                              | UN      | 1,000      | 89,400   | 89,40  |



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**



**REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA**

| Local      |               | 00000017 - COZINHA |  |         |                |          |                 |
|------------|---------------|--------------------|--|---------|----------------|----------|-----------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib    | Especificação                                      | Unidade | Quantidade     | Unitário | Total           |
| 09/03/2018 | 000000048     | S / S              | 00002189 - CONJUNTO MOP                            | UN      | 1,000          | 97,100   | 97,10           |
| 09/03/2018 | 000000048     | S / S              | 00002190 - CAVALETE EM POLIESTIRENO - PISO MOLHADO | UN      | 1,000          | 61,700   | 61,70           |
| 14/03/2018 | 000000050     | S / S              | 00002094 - Recarga de Gás Botijão 13kg             | UND     | 1,000          | 55,000   | 55,00           |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000089 - COPO DESCARTAVEL                        | UND     | 4,000          | 2,708    | 10,83           |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000153 - agua sanitaria 1lt                      | UND     | 2,000          | 2,262    | 4,52            |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000183 - saco para lixo 30lts                    | UND     | 1,000          | 7,050    | 7,05            |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000253 - veja multiuso 500ml                     | UND     | 3,000          | 2,390    | 7,17            |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000432 - ALCOOL 1LT                              | UND     | 0,000          | 4,490    |                 |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000583 - SACO PARA LIXO 100L                     | UND     | 1,000          | 8,431    | 8,43            |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000618 - FLANELA 38 X 58                         | UND     | 1,000          | 4,990    | 4,99            |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00000925 - DESINFETANTE 1L                         | UND     | 2,000          | 5,074    | 10,15           |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4                     | UN      | 2,000          | 2,890    | 5,78            |
| 15/03/2018 | 000000062     | S / S              | 00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO   | UN      | 4,000          | 9,925    | 39,70           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000147 - SABONETE LIQUIDO                        | UND     | 1,000          | 13,980   | 13,98           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000153 - agua sanitaria 1lt                      | UND     | 3,000          | 2,263    | 6,79            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000165 - copo descartavel 200ml                  | UND     | 35,000         | 3,006    | 105,22          |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000183 - saco para lixo 30lts                    | UND     | 2,000          | 7,050    | 14,10           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000272 - copo descartavel 50ml                   | UND     | 2,000          | 1,890    | 3,78            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000492 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML                | UND     | 6,000          | 1,590    | 9,54            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000511 - PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS 60 MTS       | UND     | 8,000          | 3,390    | 27,12           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000583 - SACO PARA LIXO 100L                     | UND     | 6,000          | 8,432    | 50,59           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000615 - CAFÉ 500G                               | UND     | 12,000         | 8,590    | 103,08          |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000695 - ALCOOL GEL 500G                         | UND     | 2,000          | 4,896    | 9,79            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000765 - GUARDANAPO                              | UND     | 1,000          | 1,209    | 1,21            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000767 - BOM AR                                  | UND     | 1,000          | 6,790    | 6,79            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000923 - ACUCAR 5KG                              | UND     | 4,000          | 7,790    | 31,16           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000925 - DESINFETANTE 1L                         | UND     | 3,000          | 5,073    | 15,22           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00000984 - FACA                                    | UND     | 1,000          | 10,490   | 10,49           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00001305 - ESPONJA MULTIUSO                        | UN      | 2,000          | 0,850    | 1,70            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO   | UN      | 13,000         | 10,400   | 135,20          |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00001585 - GARRAFA TERMOLAR 1,8LT                  | UN      | 1,000          | 62,990   | 62,99           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00001816 - BOMBRIL                                 | UN      | 1,000          | 1,590    | 1,59            |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00002004 - VEJA MULTIUSO CLORO ATIVO               | UN      | 2,000          | 9,980    | 19,96           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00002078 - Lixeira 12 L                            | UND     | 3,000          | 4,590    | 13,77           |
| 26/03/2018 | 000000069     | S / S              | 00002118 - Flanela                                 | UND     | 2,000          | 2,690    | 5,38            |
|            |               |                    |  |         | <b>157,000</b> | <b>-</b> | <b>1.687,81</b> |

| Local      |               | 00000018 - DIRETORIA GERAL |   |         |            |          |        |
|------------|---------------|----------------------------|---|---------|------------|----------|--------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib            | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Total  |
| 05/03/2018 | 000000045     | S / S                      | 00001843 - RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO 60.000 BTU'S | UN      | 2,000      | 300,000  | 600,00 |
| 05/03/2018 | 000000045     | S / S                      | 00002184 - RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO 18.000 BTU/S    | UN      | 2,000      | 200,000  | 400,00 |



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

| Local      |               | 00000018 - DIRETORIA GERAL                  |   |         |                |           |                  |
|------------|---------------|---|---|---------|----------------|-----------|------------------|
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                             | Especificação   | Unidade | Quantidade     | Unitário  | Total            |
| 06/03/2018 | 000000079     | S / S                                       | 00000062 - GASOLINA COMUM   | L       | 163,281        | 4,160     | 679,25           |
| 23/03/2018 | 000000066     | S / S                                       | 00000102 - CHAVE  | PÇ      | 25,000         | 6,500     | 162,50           |
|            |               |   |   |         | <b>192,281</b> | -         | <b>1.841,75</b>  |
| Local      |               | 00000019 - ALMOXARIFADO                     |   |         |                |           |                  |
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                             | Especificação   | Unidade | Quantidade     | Unitário  | Total            |
| 22/03/2018 | 000000064     | S / S                                       | 00002169 - ENVELOPE 24X34 TIMBRADO  | UN      | 5,000          | 0,460     | 2,30             |
|            |               |   |   |         | <b>5,000</b>   | -         | <b>2,30</b>      |
| Local      |               | 00000021 - GABINETE DE VEREADORES IV        |   |         |                |           |                  |
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                             | Especificação   | Unidade | Quantidade     | Unitário  | Total            |
| 26/03/2018 | 000000070     | S / S                                       | 00001876 - CD-R 80MIN 700MB   | UN      | 1,000          | 1,122     | 1,12             |
| 26/03/2018 | 000000070     | S / S                                       | 00001936 - ENVELOPE TIMBRADO 11,5X16,5  | UN      | 1,000          | 0,129     | 0,13             |
|            |               |   |   |         | <b>2,000</b>   | -         | <b>1,25</b>      |
| Local      |               | 00000029 - CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS |   |         |                |           |                  |
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                             | Especificação   | Unidade | Quantidade     | Unitário  | Total            |
| 15/03/2018 | 000000061     | S / S                                       | 00000695 - ALCOOL GEL 500G  | UND     | 1,000          | 4,897     | 4,90             |
| 15/03/2018 | 000000061     | S / S                                       | 00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL  | UN      | 4,000          | 0,717     | 2,87             |
|            |               |   |   |         | <b>5,000</b>   | -         | <b>7,77</b>      |
| Local      |               | 00000034 - BIBLIOTECA LEGISLATIVA           |   |         |                |           |                  |
| Data       | Número Pedido | Saída Aut / Lib                             | Especificação   | Unidade | Quantidade     | Unitário  | Total            |
| 14/03/2018 | 000000049     | S / S                                       | 00002192 - PLACA EM GRANITO   | UN      | 2,000          | 2.475,000 | 4.950,00         |
| 19/03/2018 | 000000063     | S / S                                       | 00001537 - COMPUTADOR ALL IN ONE POSITIVO MASTER 2,5 GHZ, TELA 18,5", 4 GB RAM, DISCO RÍGIDO 500 GB, COM MO | UN      | 1,000          | 1.720,000 | 1.720,00         |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00000018 - DESTACA TEXTO  | UN      | 1,000          | 2,415     | 2,42             |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00000847 - GRAMPEADOR   | UND     | 1,000          | 10,900    | 10,90            |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00000862 - GRAMPO 26/6 COBREADO C/ 5000 UN ACC  | UND     | 1,000          | 5,090     | 5,09             |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00000880 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE   | UND     | 1,000          | 4,406     | 4,41             |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00001267 - LAPIS FABER CASTEL MAX REDONDO   | UN      | 1,000          | 0,550     | 0,55             |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00001400 - BORRACHA MERCUR RECORD 40  | UN      | 1,000          | 0,324     | 0,32             |
| 23/03/2018 | 000000067     | S / S                                       | 00002167 - CLIPE 2/0 100 UNIDADES   | CX      | 1,000          | 2,000     | 2,00             |
| 26/03/2018 | 000000071     | S / S                                       | 00001289 - MOUSE OPTICO USB   | UN      | 1,000          | 12,285    | 12,29            |
| 26/03/2018 | 000000071     | S / S                                       | 00001447 - TECLADO MULTIMIDIA USB PRETO   | UN      | 1,000          | 29,900    | 29,90            |
|            |               |   |   |         | <b>12,000</b>  | -         | <b>6.737,88</b>  |
|            |               |   |   |         | <b>726,281</b> | -         | <b>12.635,34</b> |